
 

 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO  AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 
 L’anno    DUEMILATRE   il giorno NOVE del mese di  SETTEMBRE  alle  ore  10,30 

 

 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno otto del mese di marzo 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 12.10.2018 con il quale il sottoscritto è 

stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

CONSIDERATO che la Regione Calabria ha erogato la somma di € 6.075,07 quale contributo 

per la fornitura libri di testo; 

 

ACCERTATO che detta somma è stata regolarmente introitata nella cassa comunale giusta rev. 

n. 604/2018; 

  

RITENUTO, per quanto sopra precisato provvedere alla liquidazione della somma di € 6.075,07 

in favore dell’Istituto Comprensivo Statale di Nocera Terinese; 

 

RITENUTO, ALTRESI’, provvedere al trasferimento della somma anzidetta in favore 

dell’Istituto anzidetto, sul seguente Iban: IT07Z0100003245450300311563; 

 

DARE atto, che la somma di cui sopra viene finanziata con i fondi iscritti sul cap.1348 del 

redigendo bilancio previsionale 2109  – pluriennale 2019/2021; 

   
VISTA la deliberazione n 7 del 18/04/2018 del commissario straordinario con i poteri del 

consiglio, con la quale è stata approvato il bilancio previsionale – bilancio pluriennale 2018-2020; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno il quale, stabilisce che il termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione 2019-2021 da parte degli Enti Locali, viene differito al 28/02/2019; 

 

RILEVATO che,  nella seduta del 17/01/2019, la conferenza Stato-Città ed autonomie locali, ha 

ulteriormente differito dal 28/02/2019 al 31/03/2019 l’approvazione del bilancio-pluriennale 

avanti citato 

 

N. 33 
 

Del 27/03/2019 

OGGETTO: Trasferimento somme in favore dell’Istituto  Comprensivo 

Statale di Nocera Terinese. 



 

 

PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151,153 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, in ordine 

alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Regolamento Comunale per forniture e servizi; 

VISTI gli artt. 151,183 e 184 del D. lgs 267/2000; 

 

                                                               DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante del presente atto; 

2. Di liquidare per le ragioni dette in premessa, la spesa complessiva di € 6.075,07 in favore 

dell’Istituto Comprensivo Statale di Nocera Terinese; 

3. Di Trasferire la somma anzidetta sull’Iban: IT07Z0100003245450300311563 in testa 

Istituto Comprensivo Statale di Nocera Terinese; 

4. Di finanziare la relativa spesa con i fondi del bilancio precisati nella narrativa che 

precede;  

5. Di autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento; 

6.  Di dare atto che la presente determinazione: 

      E’esecutiva dal momento del visto di copertura finanziaria. 

Va pubblicata, ai fini della trasparenza, sull’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 

consecutivi; 

Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Servizio Finanziario. 

 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                Macchione Giovanni Eugenio 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche, si esprime parere 

favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in oggetto. 

 

Data 27.3.2019 

 

                                                                              Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                      Macchione Giovanni Eugenio 

 

                                                                               ____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 

D.Lgs  n. 267/2000- 
 

 

Data 27.3.2019 

 

 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dott.ssa Ferrucci Giuseppina 

 

                                                                                   ________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Cap. ________ art.____ 

Stanz. Competenze/Residui.._____________ 

 Imp. assunti ………    __________________ 

Disponibilità ………  __________________ 

Impegno attuale…      __________________ 

Success. Disponib.      __________________ 

                    Il Contabile 

 

_______________________________ 

 

 

 

 



Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________  

 

Nocera Terinese li, _________________________ 

 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                      Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


